- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和４年３月３日）

前回（２月３日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)  ２月１６日  教育研究評議会

2)  ２月１６日  部局長会議

（研究科内委員会等）

3)  ２月１７日・３月３日  専攻長会

２．教員人事について

特任教授（常勤）１名の退職について、報告があった。

３．令和４年度シスメックス学生研究員募集について

標記の件について、報告とともに指導学生を多く推薦いただくよう依頼があった。

４．令和４年度学年暦及び行事予定表（春学期～夏学期）について

標記のことについて、報告があった。

５．国際戦略企画室活動報告について（CUHK Shenzen workshop、Caren-hosted workshop）

   CUHK Shenzen workshopを3月22日に、また、Caren-hosted workshopを3月25日に開催する旨、

報告があった。併せて、CUHK Shenzen workshopについては4月末に2回目を計画しており、詳細が

決定すれば、再度アナウンスする旨、報告があった。

６．その他

・広報誌「STOP！研究費不正！」第36号の発行について、アナウンスと注意喚起があった。

【協議事項】

１．教員人事について

准教授１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員への招へい教授の称号付与について

招へい教員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

３．情報科学研究科サバティカル候補者について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．令和４年度財務に関する基本方針（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

 - 2 -

５．博士論文の審査及び大阪大学学位記授与式の研究科代表者について

課程博士２７名に係る博士論文の審査について、審議の結果、承認された。また、学位記授与式の

研究科代表者を情報システム工学専攻から選出した。

６．情報科学研究科規程の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

今年度末で退職する日比教授、井上教授から退職の挨拶があった。

次回の教授会は、令和４年４月７日（木）１３時１５分から、オンライン会議で開催することが確認さ

れた。